[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]  Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

22.04.2022 № 565
Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022 № 565
    г. Канаш

О        внесении       изменений  в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 28.12.2021 г. № 1191

	Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 29 марта 2022 г. N 505
"О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году", Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

	1. Внести в постановление администрации города Канаш от 28 декабря 2021 г. № 1191«О мерах по реализации решения Собрания депутатов города Канаш «О бюджете города Канаш на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
        1.1.в пункте  5:
        1.1.1.абзац четвертый подпункта «г»  изложить в следующей редакции:
        «в размере до 40 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления города Канаш, – по остальным договорам (муниципальным контрактам), за исключением муниципальных контрактов, указанных в абзаце пятом настоящего пункта и подпункте «е»;»;
        1.1.2.подпункт «е» изложить в следующей редакции:
	 «е) при заключении в 2022 году договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по строительству и реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности за счет субсидии, иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из республиканского бюджета Чувашской Республики на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, предусматривать авансовые платежи в размере, не превышающем 50 процентов суммы соответствующего договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, в случае осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких договоров (муниципальных контрактов) не установлены законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Канаш;».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на  и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову Т.Е.
[bookmark: sub_4]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                 В.Н.Михайлов

image1.jpeg